ご葬家の皆様

安房郡市広域市町村圏事務組合

理事長  金 丸 謙 一

安房聖苑・長狭地区火葬場指定管理者

富士建設工業株式会社

新型コロナウイルス感染症に伴う感染予防対策について

のお願い（令和３年７月１４日更新）

平素は安房聖苑及び長狭地区火葬場の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

当施設利用時における感染拡大防止のため、下記のとおりとさせていただきますので、

ご理解ご協力をお願いいたします。

記

感染予防対策の対応

①ご来場される方の人数を極力少なくするようご配慮ください。

②体調の悪い方は、ご来場をお控えください。

③ご来場される方は、マスクの着用、検温、手指消毒について、ご協力願います。

④待合室等の換気を実施します。

また、安房聖苑につきましては告別室及び収骨室へ入る人数は１５名程度とし、それ

以上の場合には廊下で待機し順次お見送り・収骨を行っていますので、ご理解くださ

るようお願いいたします。

⑤待合室での飲食は飲酒を除き禁止しませんが、できるだけご遠慮願います。

なお、飲食をする場合は「黙食」とし、会話をする際は、必ずマスクを着用するよう

ご協力をお願いします。飲酒は禁止とします。

⑥安房聖苑の待合室（１室）の利用人数を半分の２１名に制限しています。

また、長狭地区火葬場につきましても、待合室（２組分）の利用人数を半分の４０名

に制限していますので、ご理解ご協力をお願いいたします。